
EXP. NO. CSM-2022-041

 
FECHA : 22/02/2022

NRD: N/T

FORM. NO. : S/N D/F 16/02/2022

RPE TSS

EDITORA DEL CARIBE, SA CUMPLE CUMPLE

EDITORA LISTIN DIARIO, SA CUMPLE CUMPLE

EDITORA NUEVO DIARIO, SA CUMPLE CUMPLE

GRUPO DIARIO LIBRE, SA CUMPLE CUMPLE

EDITORA HOY S.A.S.  

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

I 30 UNIDAD

PUBLICACIÓN DE AVISO EN PERIODICO DE CIRCULACIÓN NACIONAL

-Tamaño 2 x 8 ó 3 x 8 pulgadas

-Blanco y negro

-Sección de economía, negocios o afines

RD$14,000.00 RD$420,000.00

Tamaño: 2 * 8

Entrega: 24 a 48 horas despues de 

emitida la ODC

Garantía: 30 días dias

Cumple:  SI

RD$15,000.00 RD$450,000.00

Tamaño: 2 * 8

Entrega: 1 día 

Garantía: N/E

Cumple:  SI

RD$30,000.00 RD$900,000.00

Tamaño: 3 * 8

Entrega: 2 días 

Garantía: N/E

Cumple:  SI

RD$17,952.00 RD$538,560.00

Tamaño 2 x 8

Entrega: 1 - 2 días 

Garantía: 2 días

Cumple:  SI

II 30 UNIDAD

PUBLICACIÓN DE AVISO EN PERIODICO DE CIRCULACIÓN NACIONAL

-Tamaño 2 x 8 ó 3 x 8 pulgadas

-Blanco y negro

-Sección de economía, negocios o afines

RD$15,000.00 RD$450,000.00

Tamaño: 2 * 8

Entrega: 1 día 

Garantía: N/E

Cumple:  SI

RD$17,952.00 RD$538,560.00

Tamaño 2 x 8

Entrega: 1 - 2 días 

Garantía: 2 días

Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Revisado  por:                             

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 

CINCO (05)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

LOTE CANT. UNIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

17/02/2022

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

OFERTA RECIBIDA FUERA DE PLAZO

EDITORA DEL CARIBE, SA EDITORA LISTIN DIARIO, SA

VER ENMIENDA NUM. 01 LA CUAL MODIFICA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

TIEMPO DE ENTREGA: 24-48 HORAS PARA SU EJECUCIÓN, PREVIA EMISIÓN DE LA ODC 

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO 

Realizado por:

Martha Jiménez 

Analista

Crédito a 30 días

Ofertaron solo un  lote 

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

RD$495,600.00

RD$75,600.00

RD$420,000.00 RD$1,077,120.00

RD$193,881.60

RD$1,271,001.60

RD$900,000.00

RD$162,000.00

RD$1,062,000.00

*Ofertaron para ambos lotes.

EDITORA NUEVO DIARIO, SA GRUPO DIARIO LIBRE, SA

Crédito a 45 días

*Remitirieron ofertas por separado para ambos lotes.

Crédito a 30  días

Ofertaron para solo un lote

RD$900,000.00

RD$162,000.00

RD$1,062,000.00

Crédito a 45 días

NO COTIZA

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA PARA PUBLICACIONES DE LOS PROCEDIMIENTOS DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DEL PODER JUDICIAL.

NO COTIZA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 

(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

PROVEEDORES

OTROS (Especificar)CARTA DE COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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